PROCESSO LICITAÇÃO N° 14/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2018

O Município de Lindóia do Sul  -  SC, localizada na Rua Tamandaré,  98,  Centro,  neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa Comércio De Produtos Cheiro Bom
Eireli, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 28.235.922/0001-05, com sede na Rua Santa Maria, 184, Sala
02, JD Maria Rosa, Irani – SC, CEP 89680-000, representada neste ato, pela sua administradora,
Senhora Daniela de Campos, brasileira, solteira, empresária, portadora da Cédula de Identidade nº
4615715 e inscrita no CPF-MF sob o nº 077.603.669-65, residente e domiciliada na Rua Santa Maria,
184, JD Maria Rosa, Irani – SC,  nos termos da Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais
normas  legais  aplicáveis,  em  face  da  classificação  das  propostas  apresentadas  no  PREGÃO
PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 13/2018, Ata de julgamento de Preços e homologada pela
autoridade  competente,  RESOLVEM  registrar  os  preços  para  possível  aquisição  de  gêneros
alimentícios para, as crianças que freqüentam no decorrer do ano nas Oficinas do CRAS fazendo parte
dos programas como PAIF, SCFV e Programa Bolsa Família (PBF) ou outro programa da Assistência
Social  no CRAS, para,  objetos do PREGÃO PRESENCIAL acima citado,  que passa a fazer parte
desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente  Ata  tem  por  objeto  assegurar  o  compromisso,  para  possível  aquisição  dos  gêneros
alimentícios abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Lot
e

Ite
m

Quant Unid Descrição Marca
Valor
Unit.

Valor
Total

03 03 60 Kg Batata Inglesa de 1ª qualidade,  tamanho de
médio  a  grande,  limpa,  acondicionada  em
embalagem  plástica  de  polipropileno,
resistente,  contendo  etiqueta  de  pesagem,
prazo de validade semanal e especificações do
produto.

Ceasa 2,46 147,60

23 23 45 Frasc
o

Óleo  de  Soja  refinado  tipo  1,  que  sofreu
processo  tecnológico  adequado  como  de
gomagem,  neutralização,  clarificação,
frigorificação  e  não  de  desodorização,  não
contendo glúten, acondicionado em embalagem
pet de 900ml, original do fabricante, com prazo
de validade e lote, especificações do produto e
informações  do  fabricante,  produto  isento  de
registro no Ministério da Agricultura - Serviço de
Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção
Estadual (SIE).

Coamo 3,51 157,95

46 46 400 Litros Leite  UHT  integral,  Leite  UHT  integral,
ingredientes:  leite  integral,  estabilizante
tripolifosfato  de  sódio,  difosfato  de  sódio  e
ortofosfato de sódio, não contém glúten.  Valor
nutricional  aproximadamente  por  porção  de
200ml: 9g de carboidratos, 6g de proteínas e 6g
de  gorduras  totais.  Esterilizado,  embalagem
tetra  pak  de  1L,  original  do  fabricante,
composta  de  6  camadas  de  proteção,  1  de
polietileno  para  proteger  a  embalagem  da
umidade  externa,  1  embalagem  que  dá
resistência a embalagem, 1 de polietileno para

Tirol 2,44 976,00

dar  aderência  as  camadas  internas,  1  de
alumínio para evitar a passagem de oxigênio,
luz e microorganismos e por fim 2 camadas de
polietileno que evitam todo e qualquer contato
do  leite  com  os  outros  materiais  internos  da
embalagem,  devem constar  na  embalagem a
data de fabricação, o prazo de validade e o lote,
com  registro  no  Ministério  da  Agricultura  -
Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço
de Inspeção Estadual (SIE).

50 50 70 Kg Laranja  comum  tipo  1,  unidade  de  tamanho
médio, firmes, sem machucados, rachaduras ou
perfurações,  casca  lisa  e  limpa.  Boa
apresentação ao exame visual.

Ceasa 3,40 238,00

51 51 130 Kg Maçã tipo 02 especial  fuji, de 1ª  qualidade,
grau  médio  de  amadurecimento,  cascas  sãs,
sem rupturas ou manchas,  acondicionada em
embalagem  plástica  de  polipropileno,
resistente,  contendo  etiqueta  de  pesagem,
prazo de validade semanal e especificações do
produto.

Ceasa 3,85 500,50

52 52 130 Kg Banana Caturra de 1ª qualidade, grau médio
de amadurecimento, cascas sãs, sem rupturas,
acondicionada em caixas de madeiras foradas
com  plástico  polipropileno  ou  ainda  em
embalagem  plástica  de  polipropileno,
resistente,  contendo  etiqueta  de  pesagem,
prazo de validade semanal e especificações do
produto.

Ceasa 1,86 241,80

99 99 20 Um Coco  em  flocos. Integral,  desidratado  e
adoçado  Contendo  prazo  de  validade.  Peso
líquido 100 g.

Menina 3,99 79,80

Total 24.299,2
7

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2018.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do
Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização
de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro
preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou
de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – da Fiscalização

Fica  designado como Fiscal  da  ata  a  Srª.  Joice Mari  Dall  Acqua Pagno  ocupante  do  cargo de
Diretora de Assistência Social.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a
assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2018 - PMLS e a proposta da Detentora
da Ata.

Fica eleito  o  Foro da Comarca de Ipumirim -  SC para  dirimir  quaisquer  questões  decorrentes  da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas
aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 19 de março de 2018.

Genir Loli
Prefeito Municipal

Representante legal da Detentora da Ata
Daniela de Campos
CPF: 077.603.669-65

Joice Mari Dall Acqua Pagno
Diretora de Ação Social
Fiscal da ata

	PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2018